FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES

DESPACHO Nº 0291673/2023/GAB/PR

Processo nº 01420.101715/2023-03

Brasília/DF, 29 de dezembro de 2023.
À Coordenação de Projeto Responsável pela Área de Comunicaçao da Fundação Cultural
Palmares
C/c: Ao Departamento de Fomento e Promoção da Cultura Afro-Brasileira

Assunto: Retificação de Cronograma do Edital nº 07/2023 - Bolsa de Mobilidade
Cultura Afro-brasileira.

Em atenção à Nota Técnica nº 31/2023/DEP/PR (SEI nº 0291658) emitida
pelo Departamento de Fomento e Promoção da Cultura Afro-brasileira - DFP, a qual
trata da retificação de Cronograma do Edital nº 07/2023 - Bolsa de Mobilidade
Cultura Afro-brasileira, informamos que esta Presidência aprova a minuta de
retificação do Cronograma (SEI nº 0291615).

Diante disso, encaminhamos os autos a essa unidade para publicação da
referida minuta de retificação no site oficial da FCP, com maior brevidade
possível, e posteriormente, após publicação no site, solicitamos que seja feita uma
publicação de Nota informando a alteração no cronograma, junto com a justificativa
de que a retificação se dá devido ao aguardo da liberação financeira para efetuar os
pagamentos, conforme solicitado pelo DFP no "item 6.1" do documeto (SEI nº
0291658).

Atenciosamente,
(assinado eletronicamente)

JOÃO JORGE SANTOS RODRIGUES
Presidente

Fundação Cultural Palmares

Documento assinado eletronicamente por João Jorge Santos Rodrigues,
Presidente, em 29/12/2023, às 14:26, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.palmares.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0291673 e o código CRC 7ADC6E13.

Referência: Processo nº 01420.101715/2023-03 SEI nº 0291673

Despacho 0291673         SEI 01420.101715/2023-03 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.palmares.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 0291673